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PROTOKÓŁ NR XV/15 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 października 2015 r. o godz. 1600  

w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz,   

Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka 

Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban,  Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach 

– Katarzyna Dubis, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach – Kamila 

Kuchta i sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram XV sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Szymczakowskiego.  

Po odczytaniu proponowanego porządku obrad XV sesji, Przewodniczący Rady zwrócił się 

 z pytaniem, czy ktoś chce wnieść jakieś  zmiany do tego porządku. 

Radny Wacław Futyma  wnioskował o wycofanie z porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Daliowa – druk nr 79 oraz projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Jaśliska – druk nr 80. Poinformował, że Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy oba projekty zaopiniowała negatywnie. 

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek w sprawie wycofania ww. projektów uchwał, Rada Gminy 

Jaśliska jednomyślnie 14 głosami ,,za” wniosek przyjęła. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił porządek obrad po zmianach  

w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2014/2015. 

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych.  

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Jaśliska 

na lata 2015 – 2024 /druk nr 78/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 81/. 
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9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy 

 

Do protokołu z XIV sesji Rady Gminy Jaśliska,  z dnia 29 września 2015 r. nie 

wniesiono uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokół, został  przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że jego działalność w okresie międzysesyjnym realizowana była  

poprzez następujące działania: 

- 6 października organizowany był transport artykułów żywnościowych dla Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach, 

- tego samego dnia uczestniczył w spotkaniu w sprawie omówienia treści napisu na tablicy 

umieszczonej doraźnie, na pomniku „Orła”, w którym udział wzięli radny Janusz Mazur, 

Sekretarz Gminy Piotr Urban i Pan Stanisław Lorenc – mieszkaniec Jaślisk, 

- 8 października w Starostwie Powiatowym w Krośnie uczestniczył w spotkaniu ze Starostą 

Krośnieńskim w sprawie: drogi  powiatowej prowadzącej do Woli Wyżnej  i bezpłatnych 

porad prawnych, których punkty zostaną uruchomione od stycznia 2016 r.,   

- 10 października, wspólnie z przedstawicielami Koła Pszczelarskiego brał udział  

w Podkarpackim Święcie Miodu w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, 

- 12 października wraz z Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem brał udział w konferencji 

szkoleniowej Interreg Polska–Słowacja, na której omówione zostały wstępne założenia  

w sprawie pozyskiwania środków przez samorządy lokalne, 

- 13 października uczestniczył w  komisyjnym odbiorze dróg polnych, 

- tego samego dnia brał udział w konferencji poświęconej wsparciu dla rolników   w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, która odbyła się w Krośnie,   

- 15 października uczestniczył w spotkaniu w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Krośnie w sprawie wymagań dotyczących organizacji przedszkola w ZSP w Jaśliskach, 

- 21 października odbył się wyjazd wraz z Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem  

do Biblioteki Publicznej do Sanoka celem pozyskania materiałów do herbu Jaślisk, 

- w dniach 22 i 27 października uczestniczył w spotkaniach w sprawie ustalenia wizerunku 

herbu Jaślisk, w których udział wzięli członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic   

i mieszkańcy zainteresowani przedmiotową tematyką, 

- w dniach 22 i 28 października odbyły się kontrole gospodarki śmieciowej i ściekowej przez  

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie – Delegatura Jasło, 

- 23 października brał udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Krośnieńskiego, 

którego tematyką był rozwój ruchu turystycznego z akcentem na turystykę rowerową. 

Szczegółowo temat ten przedstawiło Beskidzkie Towarzystwo Turystyczne „Przełom 

Wisłoka” z siedzibą w  Puławach  koło Rymanowa. 
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Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XIV sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy jest okres gwarancyjny  

na most znajdujący się  w ciągu drogi prowadzącej do Szkoły w miejscowości Jaśliska. 

W swojej wypowiedzi zaznaczyła że, most wybudowany został rok temu, a już ,,opadają” 

chodniki znajdujące się na nim. Ponadto przy przedmiotowym moście proponowała umieścić 

tabliczki z napisem ,,Zakaz wysypywania śmieci do rzeki”. Powiedziała, że ludzie, które 

płacą za odbiór odpadów komunalnych, wyrzucają śmieci do rzeki. Kolejne pytanie zadane 

przez radną Teresę Mezglewską, skierowane do Skarbnika Gminy dotyczyło płynności 

budżetowej gminy. 

Następnie głos zabrał radny Janusz Mazur. Nawiązując do prośby przedstawionej na ostatniej 

sesji, a mianowicie skierowania do NZOZ,,VIVA” w Dukli pisma dotyczącego zapewnienia 

zastępstwa podczas dłuższej nieobecności lekarza pracującego w tutejszym Ośrodku zapytał, 

czy zostało ono wysłane i jaka jest odpowiedź.  

Radny Jarosław Farbaniec w punkcie tym zgłosił potrzebę obcięcia gałęzi  zwisających (jadąc 

z Jaslisk) po lewej stronie przy ,,starej drodze”, na odcinku: od kładki znajdującej się 

naprzeciwko posesji Pana Mariusza Kuchty do mostu przecinającego drogę w kierunku 

posesji Państwa Łątka.  Oznajmił, że mieszkańcy proszą o obcięcie gałęzi, ponieważ 

zahaczają one o przejeżdżające tamtędy samochody. Ponadto poinformował, że jeden  

z mieszkańców prosił, aby przyjrzeć się ścianie Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej  

od strony Remizy OSP, ponieważ ściana jest obecnie w złym stanie z tego względu,  

że odpada  z niej farba. W związku z tym radny Jarosław Farbaniec zadał pytanie, czy byłaby 

możliwość podjęcia działań w kierunku zabezpieczenia tej ściany przed butwieniem - 

pomalowania jej odpowiedną farbą.  Kolejne pytanie zadane przez radnego brzmiało:  

na jakim etapie jest wniosek dotyczący projektu pod nazwą: ,,Węgierski szlak wina”. 

Następnie w imieniu mieszkańców zapytał, czy w roku przyszłym będą prowadzone przez 

gminę działania dotyczące pozyskiwania inwestorów, którzy mogliby tworzyć nowe miejsca 

pracy. 

Kolejno głos zabrała radna Renata Pelczar. Na wstępie swojej wypowiedzi zaznaczyła,  

że sprawa dotyczy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała, ze zgłaszane  

są skargi dotyczące składania do GOPS-u wniosku o zasiłek celowy, a mianowicie  

podpowiadania przez pracowników, jak wypełniać wniosek o pomoc i podpisania się pod tym 

wnioskiem. Radna zapytała, czy działanie takie jest zgodne z prawem. Pytała też, czy GOPS 

powinien udzielić odpowiedzi na taki wniosek, jaki został złożony przez wnioskodawcę. 

Więcej pytań nie było. 
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Ad.6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok   

2014/2015 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2014/2015 

przedstawił Wójt Adam Dańczak. Na wstępie zaznaczył, że informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych wynika z art. 5a ust. 4  ustawy o systemie oświaty, który mówi, że wójt, 

burmistrz jest obowiązany przedstawić radnym informację z realizacji zadań oświatowych  

do końca października. Następnie Wójt przystąpił do szczegółowego omówienia zagadnień 

zawartych w informacji.  

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych 

 

O przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych osób 

zobowiązanych  do składania takich oświadczeń,  Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 

Gwiżdż poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Piotra Smolenia.  

Piotr Smoleń na wstępie poinformował, że podmiot dokonujący analizy oświadczeń 

majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy 

informacje o: osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je  

po terminie, nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe 

oświadczenia, działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzanymi  

w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Następnie przedstawił informacje   

w zakresie analizy oświadczeń majątkowych radnych, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych i pracowników samorządowych dokonanej przez Urząd Skarbowy  

w Krośnie i Wojewodę Podkarpackiego. 

Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.8a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Kamilę Kuchta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Jaśliska na lata 2015 – 

2024.   

Kierownik GOPS Kamila Kuchta poinformowała, że art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej nakłada na samorządy opracowanie i przekazanie Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Dodała, że jest to również wypełnienie jednego  

z zaleceń pokontrolnych nałożonych na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

w kwietniu br. przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

Mówiła, że pierwszym etapem tworzenia strategii było przeprowadzenie badania wśród 

mieszkańców gminy za pomocą kwestionariusza ankiety, którą wypełniło 50 osób z terenu 
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Gminy Jaśliska. Wśród nich byli pracownicy Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach, 

pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach, radni Gminy Jaśliska, 

sołtysi, pracownicy Ośrodka Zdrowia w Jaśliskach, klienci korzystający z pomocy społecznej 

oraz inne osoby. Informowała, że Gminna Strategia jest dokumentem, który opisuje, analizuje 

i wartościuje zjawiska w tym obszarze rzeczywistości, od którego zależy stworzenie wizji 

godnego życia zarówno jednostki jak też grupy społecznej. Dobrem naczelnym Strategii jest 

człowiek, jego potrzeby zarówno w kontekście indywidualnym jak i społecznym. Gminna 

Strategia uwzględnia programy pomocy społecznej,  profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. Art. 16 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wskazuje elementy, jakie powinna 

zawierać strategia. Jest to diagnoza sytuacji społecznej, prognoza zmian  

w zakresie objętych strategią, cele strategiczne projektowanych zmian, kierunki niezbędnych 

działań, sposób realizacji strategii oraz jej ramy finansowe, a także wskaźniki realizacji 

działań. Następnie przedstawiła działy i zagadnienia zawarte w Gminnej Strategii. 

Kierownik GOPS Kamila Kuchta poza tym informowała, że w dniach od 25 września  

do 5 października odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektów Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Projekt ten został umieszczony na stronie 

internetowej Gminy Jaśliska, gdzie mieszkańcy, organizacje pozarządowe, pracownicy 

jednostek organizacyjnych mogli zgłaszać uwagi, opinie, które byłyby naniesione  

na Strategię. Informowała, że nie wpłynęła żadna uwaga, opinia, prośba  o zmianę  

w projekcie Gminnej Strategii, stąd dzisiaj znalazła się ona na sesji Rady Gminy z prośbą  

do radnych o jej przyjęcie. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec   informował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Jaśliska na lata 

2015 – 2024. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XV/76/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 października 2015  r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Jaśliska na lata 2015 – 2024 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XV/76/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8b 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę 

Kurdyłę o krótkie przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2015 rok. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2015 r.,  

a mianowicie plan dochodów zawarty w tabeli nr 1 i plan wydatków zawarty  

w tabeli nr 2.  Pytań nie było 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XV/77/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 października 2015  r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XV/77/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy ktoś  

z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.  

Jako pierwszy głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. Nawiązując do odbytego zebrania 

wiejskiego w miejscowości Daliowa i poruszanego tam tematu dotyczącego budowy 

wodociągu przekazał Wójtowi Gminy Adamowi Dańczakowi listę z nazwiskami osób 

wyrażających chęć przyłączenia do jaśliskiego wodociągu. Powiedział, że na 65 gospodarstw, 

tylko 8 nie podjęło decyzji w sprawie przyłączenia się, co daje wynik około 90% chętnych, 

twierdząc, że jest to bardzo spora liczba. Informował, że wielu mieszkańców nie ma wody. 

Część osób korzysta ze swojej wody, ale około 60 % osób jeździ po wodę za Kościół  

do Jaślisk. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Adam Dańczak. Powiedział, że z racji swojej nieobecności 

na święcie nauczyciela w Zespole Szkół Publicznych w Jaśliskich, gdzie w zastępstwie  

był Sekretarz Gminy Piotr Urban, radnemu Ryszardowi Chowańcowi - nauczycielowi 

zgłoszonemu do nagrody Wójta złożył życzenia dziękując za pracę, włożony wysiłek, życzył 

przede wszystkim zdrowia.  

Wójt Adam Dańczak złożył również podziękowanie dla Dyrektora Szkoły Katarzyny Dubis 

za pracę w roku szkolnym, który był oceniany. 

 

Ad.10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Adam Dańczak. 

Na pierwsze pytanie radnej Teresy Mezglewskiej Wójt odpowiedział, że most objęty jest 

gwarancją. Zaznaczył, że jeżeli pojawią się usterki, które będą świadczyły o złym wykonaniu, 

albo będą miały wpływ na bezpieczeństwo, zostaną sprawdzone i zgłoszone wykonawcy. 

W sprawie tablic ,,zakaz wysypywania śmieci” Wójt Adam Dańczak odpowiedział, że gmina 

podejmie próbę opracowania tablic w takiej formie, aby były one trwałe i służyły na dłużej. 
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Radnemu Januszowi Mazurowi odpowiedział, że nie było pisemnej interwencji. 

Poinformował radnych o prowadzonej w tej sprawie rozmowie telefonicznej z NZOZ 

,,VIVA” w Dukli. 

Następnie Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez radnego 

Jarosława Farbańca.  

W sprawie drogi biegnącej od posesji Pana Mariusza Kuchty w kierunku mostu Wójt 

odpowiedział, że gmina musi wydatkować środki na ustalenie przebiegu granicy działki 

gminnej, na której znajduje się droga, ponieważ docierają informacje, ,,że pod osłoną nocy, 

gdzieś tam jest płot przesuwany”. Wójt dodał, że chcąc przedmiotową drogę wykazać  

w przyszłym roku do remontu ze środków powodziowych,  musi być ustalona granica. 

Radny Leszek Madej stwierdził, że geodecie należy zlecić jej przebieg.  

Wójt poinformował, że geodeta otrzymał zlecenie ustalenia przebiegu granicy drogi wraz  

z działkami sąsiednimi.  

Wójt Adam Dańczak odpowiadając na kolejne pytanie radnego powiedział, że nie ma wiedzy 

odnośnie stanu ściany budynku Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej. W swojej 

wypowiedzi zaznaczył, że zostanie to sprawdzone. Następnie zapytał Bogusława Kuchtę -  

sołtysa wsi Posada Jaśliska, czy wie coś na ten temat. 

Sołtys Bogusław Kuchta poinformował, że na chwilę obecną są do remontu schody 

przylegające bezpośrednio do ściany znajdującej się naprzeciwko budynku Remizy OSP. 

Stwierdził, że pomalowanie ściany farbą nic nie pomoże. Sam proponował wykonanie 

dylatacji. 

W sprawie projektu pn: ,,Węgierski szlak wina” Wójt odpowiedział, że w ocenie wrześniowej 

na 690 złożonych wniosków 91 otrzymało dofinansowanie. ,, Niestety, gmina nie znalazła się 

w tej grupie”, a następnie przedstawił powód nieprzyznania dofinansowania. Powiedział,  

że z racji tego, że gmina była partnerem wiodącym w projekcie nie mogliśmy wykazać 

doświadczenia w realizacji projektów międzynarodowych.  W ramach przypomnienia 

informował o zawartych porozumieniach zarówno ze wsią Malá Domaša na Słowacji jak 

również z przedstawicielami z miejscowości Tokaj na Węgrzech. Informował o odbytych 

rozmowach w celu pozyskania partnera, który spełniałby ten wymóg, czyli miałby 

doświadczenie i byłby tym partnerem wiodącym. Dodał ponadto, że gmina nosi się  

z zamiarem złożenia wniosku w lutym, również w ramach rozdania Interreg Polska – 

Słowacja.  

Wójt Adam Dańczak w kwestii działań dotyczących pozyskania inwestorów powiedział,  

że atuty jakie są po stronie gminy ,,są praktycznie znikome” z racji tego, że na jej terenie 

znajdują się obszary chronione Natura 2000 jak również rezerwaty. Stwierdził, że jedynie 

sektor usługowy jest możliwy do rozwinięcia, czyli szeroko rozumiana turystyka. Wójt 

informował, że była osoba zainteresowana wybudowaniem Ośrodka dla osób starszych  

na posesji Sióstr Sercanek, w miejscu, gdzie rozbierany jest jeden z budynków. Zamysłem 

było utworzenie Ośrodka wspólnie ze Zgromadzeniem Sióstr Sercanek. Na chwilę obecną nie 

ma akceptacji ze strony przełożonej generalnej w Krakowie, a osoba, która miała taki pomysł 

zajęła się inną pracą. 

W dalszej swojej wypowiedzi Wójt powiedział również, że możliwym do realizowania  

na terenie gminy zadaniem, może być świadczenie usług dla osób starszych.  

Wspomniał też o realizowanej na terenie Gminy Jaśliska w miejscowości Daliowa inwestycji 

– mającym powstać gospodarstwie ekologicznym.  
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Wójt Adam Dańczak nawiązując do powyższej kwestii zwrócił się z prośbą do radnych, aby 

zastanowili się, czy podjąć trud scalania działek w miejscowości Posada Jaśliska. 

Wywiązała się krótka dyskusja na temat scalania gruntów na terenie Gminy Jaśliska  

i pozyskania na ten cel środków. W toczącej się dyskusji Przewodniczący Rady Bogusław 

Gwiżdż powiedział, że bez uregulowania spraw własnościowych ,,nie da się tego tematu 

ruszyć”. Zaznaczył, że temat scalania gruntów przerabiany był dokładnie, w czasie kiedy 

obecna Gmina Jaśliska należała do Gminy Dukla. Poinformował, że z posiadanej 

dokumentacji z lat ubiegłych wynika, że nie są uregulowane sprawy własnościowe 

(spadkowe), aby można było przeprowadzić scalenie gruntów. Zaznaczył, że najpierw trzeba 

uregulować sprawy własnościowe, dopiero wtedy można do tego tematu podejść.  

Po zakończonej dyskusji Wójt Adam Dańczak poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę  Kurdyłę 

o udzielenie odpowiedzi radnej Teresie Mezglewskiej dotyczącej spraw finansowych  

i Kierownika GOPS w Jaśliskach Kamilę Kuchtę wyjaśnienie dotyczące składania wniosków 

o zasiłek celowy. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła poinformowała obecnych na posiedzeniu uczestników,  

że we wrześniu została zwrócona dotacja na budowę oczyszczalni ścieków, w związku  

z czym gmina  spłaciła pożyczkę zaciągniętą w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Informowała, że w biuletynie informacji publicznej  i na tablicy ogłoszeń Urzędy Gminy 

Jaśliska  została umieszczona kwartalna informacja w sprawie  wykonania budżetu Gminy 

Jaśliska, która wykazuje, że na dzień 30 września gmina ma nadwyżkę budżetową w kwocie 

721.140,15 zł.    

Następnie głos zabrała Kierownik GOPS Kamila Kuchta. Odpowiadając na pytanie radnej 

Renaty Pelczar  informowała, że zasiłki celowe są to środki własne i nie są to środki z dotacji. 

Mówiła, że GOPS w Jaśliskach dysponuje kwotą około 10.000,00 zł rocznie. Zasiłki celowe 

przyznawane są w szczególnych sytuacjach. Mówiła, że nie są to zasiłki, które  

są przyznawane tylko dlatego, że ktoś nie pracuje, albo tylko dlatego, że ktoś jest chory czy 

niepełnosprawny. Wyjaśniała, że aby otrzymać zasiłek celowy, musi  wydarzyć się coś, czego 

nie ma na co dzień. Informowała o udzielonej pomocy finansowej z przedmiotowych 

środków rodzinie z Daliowej. Ponadto mówiła, w jakim celu zabezpiecza się  jeszcze zasiłek 

celowy. Wymieniła m. in.: pogrzeby organizowane przez GOPS osobom nie mającym żadnej 

rodziny – jest to koszt około 3.000,00 zł. Powiedziała, że w związku z ograniczonym 

budżetem GOPS oszczędnie gospodaruje tymi środkami. W kwestii uzupełniania wniosków 

powiedziała, że  ostatnio zdarzały się  sytuacje, gdzie osoby zdrowe, młode, majce sprawne 

ręce wnioskowały o zakup opału. Informowała, że GOPS dysponował środkami   

z programu ,,Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Powiedziała, że środki te można było 

przeznaczyć na zakup żywności i w momencie składania wniosku o zakup opału przez 

wnioskodawcę padała propozycja, aby wnioskodawca  wnioskował o zakup żywności,  

i zasiłek na ten cel można było przeznaczyć z tych środków. Decyzję w tej sprawie 

podejmował wnioskodawca. W sytuacji wnioskowania o środki na zakup opału decyzja 

wydana przez GOPS była odmowna.  

Wywiązała się krótka dyskusja pomiędzy radną Renata Pelczar a Kierownikiem GOPS 

Kamilą Kuchta w przedmiotowej sprawie, w której na zakończenie Kierownik Kamila Kuchta 

powiedziała, na pewno nie zdarzyła się taka sytuacja, że  pracownicy GOPS-u w ogóle  

nie przyjęli wniosku o pomoc.  
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Ad. 11. Zamknięcie sesji   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1740.  

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

Renata Milan                                                                                 Bogusław Stefan Gwiżdż                                                                                                 


